Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2. Vtrum sit vnum, vel plura.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum Eucharistia sit sacramentum.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur qd eucharistia non sit sacramentum. Ad idem enim no debet ordinari duo sacramenta: quia unumquodque sacramentum efficax est ad suum effectum pducendum. Cum ergo ad perfectionem ordinetur & confirmatio & eucharistia (ut dicit Dion. 4. c. Eccl. hier.) videtur eucharistia non esse sacramentum, cum confirmatio sit sacramentum, ut prius habitum est. f.

¶ 2. Præ. In quolibet sacramento nouæ legis id, qd rissibiliter subicitur sensui, efficit inuisibilem effectum sacramenti: sicut ablutio aquæ, causat & characterem baptismalem, & ablutionem spiritualem, sicut supra dictum est. * Sed species panis & uini, quæ subiciuntur sensui in hoc sacramento, non efficiunt neq; ipsum corpus Christi uerum, quod est res & sacramentum, neque corpus mysticum, quod est res tantum in eucharistia. ergo uidetur quod eucharistia non sit sacramentum nouæ legis.

¶ 3. Præ. Sacramenta nouæ legis habentia materiã in usu materiæ perficiuntur: sicut baptismus in ablutione, & confirmatio in chrismatism signatione. si ergo eucharistia sit sacramentum, perficeretur in usu materiæ, non in consecratione ipsius materiæ, qd patet esse falsum: quia forma huius sacramenti, sunt uerba quæ in consecratione materiæ dñi, ut infra patebit. * ergo eucharistia non est sacramentum.

SED CONTRA est, qd in collecta dicitur, hoc tuum sacramentum non sit nobis reatus ad penam.

RESPON. Dicendum, qd sacramenta ecclesiæ ordinantur ad subueniendum homini in uita spuali: uita autem spiritualis, uita corporali conformatur eo quod corporalia, spirituum similitudine gerunt: manifestum est autem, quod sicut ad uitam corporalem requiritur generatio, per quam homo uitam accipit, & augmentum, quo homo perducitur ad perfectionem uitæ, ita etiam requiritur alimentum quo homo conseruatur in uita, & ideo licet ad uitam spiritualem oportuit esse baptismum, qui est spiritualis generatio, & confirmatio, quæ est spirituale augmentum, ita oportuit esse sacramentum eucharistiæ, quod est spirituale alimentum.

AD PRIMVM ergo dicendum, qd duplex est perfectio: una quæ est in ipso homine, ad quam perducitur per augmentum, & talis perfectio competit confirmationi: alia autem est perfectio, quam homo consequitur ex adiunctione alicuius extrinseci, hominem conseruantis: puta ex adiunctione cibi, uel indumenti, uel alicuius huiusmodi, & talis perfectio cõpetit Eucharistiæ, quæ est spiritualis refectio.